
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8/2023 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

konané dne 12. 6. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod.

ZM/8/1a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje Bc. Daniela Divíška, paní Evu
Levou a pana Vratislava Holendu jako ověřovatelé zápisu a usnesení. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/1b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zapisovatelkou  zasedání
Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách Beátu Novákovou. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/2a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  doplnit  program
jednání zastupitelstva města o bod č. 14) Schválení příspěvku na opravu kostela v Nebeské
Rybné. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/2b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  doplnit  program  jednání
zastupitelstva  města  o  bod  č.  15)  Schválení  finančních  prostředků  na  provedení
neodkladných oprav místních komunikací. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/2c/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  doplnit  program  jednání
zastupitelstva města o bod č. 16) Alej na p. č. 1037 v k. ú. Horní Rokytnice  - dotace. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/2d/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  předsunout  bod  č.  14)
Schválení příspěvku na opravu kostela v Nebeské Rybné za bod Plnění usnesení, tedy na bod
č. 4). 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/2e/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předsunout bod č. 13) Dotazy
na činnosti rady města za bod č. 4). 

hlasování: Pro: 9 Proti: 2 Zdrželo se: 3

ZM/8/2f/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  navržený  a  doplněný
program veřejného zasedání zastupitelstva města. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/3/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení
zastupitelstva města. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/4a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  veřejnosti  vstupovat
do  jednání.  

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/4b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši
250 000,- Kč na opravu kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/4c/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023
ve výši 250 000,- Kč pro Římskokatolickou farnost Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/4d/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách pověřuje starostu uzavřením smlouvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

o spolupráci s Římskokatolickou farností Rokytnice v Orlických horách v obdobném znění
jako je smlouva ve věci zámeckého kostela Nejsvětější Trojice. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/5a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá investiční a majetkové komisi
vytvořit návrh směrnice pro nakládání s nemovitým majetkem města. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 1 Zdrželo se: 1

ZM/8/5b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  radě  města  podané  žádosti
o  pronájem  a  prodej  městského  nemovitého  majetku  předložit  k  posouzení  investiční
a majetkové komise před jejich konečným projednání v radě města. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 3

ZM/8/5c/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí odpovědi  na dotazy
na činnosti rady města. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/6/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje účetní závěrku za rok 2022,
výsledek  hospodaření  z  hlavní  činnosti  roku  2022  ve  výši  4  588  155,70  Kč,
z hospodářské činnosti roku 2022 ve výši – 434 052,42 Kč, celkem 4 154 103,28 Kč a jeho
převod na účet 432 – nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/7/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje závěrečný účet města spolu
se  zprávou  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2022  a  vyslovuje  souhlas
s celoročním hospodařením města za rok 2022 bez výhrad. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/8/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci
o  hospodaření  města  k  30.  4.  2023.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/9a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace na podporu
sportu:

ve výši 65 000,- Kč – SK Wiyrhanea z. s., se sídlem U Nádraží 493, 517 61  Rokytnice1.
v Orlických horách,
ve výši 200 000,- Kč – 1. FC Rokytnice v O. h.,  z.  s.,  se sídlem čp. 144, 517 612.
Rokytnice v Orlických horách,
ve  výši  90  000,-  Kč  –  Školní  sportovní  klub  AŠSK  ČR  při  ZŠ  Rokytnice3.
v Orlických horách, se sídlem Školní 232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve výši 50 000,- Kč – Viking Union Rokytnice v Orlických horách, z. s., se sídlem K.4.
Poláčka 498, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve  výši  169  500,-  Kč  –  SH  ČMS  -  Sbor  dobrovolných  hasičů  Rokytnice5.
v Orlických horách, se sídlem čp. 572, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve výši 20 000,- Kč – Myslivecký spolek Orlické hory, Rokytnice v Orlických horách, se6.
sídlem čp. 307, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve  výši  49  500,-  Kč  –  TENNIS  CLUB  Rokytnice  v  Orlických  horách,  se  sídlem7.
517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve  výši  11  000,-  Kč  –  Český  rybářský  svaz,  z.  s.  místní  organizace  Rokytnice8.
v Orlických horách,  se sídlem náměstí  Jindřicha Šimka čp.  3,  517 61  Rokytnice
v Orlických horách, 
ve výši 30 000,- Kč – FG Nebeská Rybná z. s., se sídlem Nebeská Rybná čp. 162,9.
517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve výši 20 000,- Kč – Golfový klub Symbióza Nebeská Rybná z. s., se sídlem Nebeská10.
Rybná čp. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve  výši  15  000,-  Kč  –  TJ  Sokol  Rokytnice  v  Orlických  horách,  z.  s.,  se  sídlem11.
517 61 Rokytnice v Orlických horách.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/9b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  výše  uvedenými



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

příjemci dotace veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportu
dle předložených návrhů.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/10/2023 Zastupi te ls tvo  města  Rokytnice  v  Or l ických  horách  schvalu je  uzavř í t
se  spolkem Clan  Orlických  horalů  z.  s.,  se  sídlem  U  Nádraží  262,  517  61  Rokytnice
v Orlických horách veřejnoprávní  smlouvu o poskytnutí  neinvestiční  dotace na podporu
kultury  a  neziskových  aktivit  z  rozpočtu  Města  Rokytnice  v  Orlických  horách
č.  VS/16/2023  dle  předloženého  návrhu.  

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/11a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1 -
6/2023. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/11b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření  č.  7 -
9/2023. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/12a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
kontrolního výboru.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/12b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá radě města při tvorbě výběrových
komisí postupovat následujícím způsobem. Oslovit a následně do výběrové komise jmenovat
zástupce kontrolního výboru, členy zastupitelstva a zástupce odborné veřejnosti s okamžitou
platností. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 6

ZM/8/12c/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá vedení města a radě města zařadit
na  jednání  RM zprávy  z  jednotlivých  komisí  RM,  bezprostředně  poté  co  budou  zápisy
z jednání komisí vyhotoveny, mimo komise pro projednávání přestupků.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 6

ZM/8/12d/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávy  o  činnosti
finančního výboru.

 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/13a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách uděluje cenu města za rok 2022 panu
Karlu Hallovi, *** za záchranu života ***. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/13b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  zajistit  předání
Ceny města za rok 2022 dle usnesení. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/14/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vypustit  bod č.  14) Žádost
o prodej pozemku p. č. 250/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách z programu jednání. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/15/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vypustit bod č. 15) Schválení
finančních prostředků na provedení neodkladných oprav místních komunikací z programu
jednání. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/8/16/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá zastupiteli města PhDr. Jiřímu
Štěpánovi, Ph.D. připravit žádost o dotaci z Výzvy č. 1/2023 v rámci programu Národní plán
obnovy - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. Dotační žádost se vztahuje k výsadbě
aleje na p. č. 1037 v k. ú. Horní Rokytnice.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  radě  města  podané  žádosti  o  pronájem  a
prodej  městského nemovitého majetku předložit  k  posouzení  investiční  a  majetkové komise před jejich
konečným projednání v zastupitelstvu města. 

Ing. Luboš Michalec
starosta  města

Předsedající: Ing. Luboš Michalec , Michal Štefek
Ověřovatelé: Bc. Daniel Divíšek, Eva Levá, Vratislav Holenda ,
Číslo jednací: MEUROK/1369/2023/BN (Spis. znak: 101.2.1 - A/10)


